

# แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,384,200 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	4,384,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,483,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,483,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,621,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 1,621,900 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	530,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 43,560 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ อัตราละ 2,500 บาท/คน/เดือน เป็นเงิน 420,040 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของ ผู้อำนวยการกองช่าง อัตราเดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง อัตราเดือนละ 5,600 บาท เป็นเงิน 67,200 บาท และหัวหน้าฝ่ายอัตราเดือนละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	376,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างแก่ลูกจ้างประจำพร้อมทั้งปรับปรุงค่าจ้าง เป็นเงิน 376,100 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เป็นเงิน 30,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	638,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นเงิน 314,800 บาท และพนักงานจ้างทั่วไป เป็นเงิน 324,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	200,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นเงิน 14,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างทั่วไป เป็นเงิน 36,000 บาท (กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ อัตราละ 2,500 บาท/คน/เดือน เป็นเงิน 150,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>888,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>148,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	83,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (กองช่าง)		

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้างประจำ (กองช่าง)

## ค่าใช้จ่ายสอย

<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
------------	--------------------

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการ รั้งใช้และรายจ่ายต่าง ๆ	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการ รั้งใช้และรายจ่ายต่าง ๆ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการ รั้งใช้และรายจ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2563 "ข้อ6/1 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดให้มีการประกันภัยรถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภาคบังคับตามกฎหมายว่าด้วยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ" ข้อ4"ในกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดประสงค์จะจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคลนอกจากกรณีตาม ข้อ8 ให้จัดทำประกันภัยภาคสมัครใจในความคุ้มครองขั้นต่ำตามลำดับที่คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยกำหนด" (กองช่าง)

ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายดังกล่าวสามารถจ่ายได้ทุกรายการ ภายในวงเงินที่ตั้งประมาณการไว้สำหรับรายจ่ายที่ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นและที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 (กองช่าง)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเข้ารับการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> </ul>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)</li> </ul>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ ปากกา ดินสอ กระดาษคาร์บอน กระดาษโรเนียว กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษ สวดเย็บกระดาษ และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุสำนักงาน (กองช่าง)</li> </ul>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ ทินเนอร์ แปรรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง ตะปูและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุก่อสร้าง (กองช่าง)</li> </ul>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางในและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (กองช่าง)</li> </ul>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน และอื่นๆ ที่จัดอยู่ในวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (กองช่าง)</li> </ul>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (กองช่าง)</li> </ul>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>12,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>12,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>9,600 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง จำนวน 2 ตัว		
เนื่องจากครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน		
ครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาด (กองช่าง)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ		
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 42 ลำดับ 94		
<b>ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>3,200 บาท</b>
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว		
เนื่องจากครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน		
ครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาด (กองช่าง)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ		
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 42 ลำดับ 93		

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 13,121,500 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	13,121,500 บาท
งบลงทุน	รวม	13,121,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	13,121,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.เชื่อมต่อคูเดิมสายเวาะอีซอ ชุมชนฮุมอลานัส	จำนวน	121,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.เชื่อมต่อคู เดิมสายเวาะอีซอ ชุมชนฮุมอลานัส ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 28 เมตร พร้อมตัดถนน คสล. เดิม วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 8 ท่อน (กองช่าง)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 10 ลำดับ 30		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณซอยเข้าที่ดินเทศบาลเมือง ตากใบ ชุมชนสามัคคี เทศบาลเมืองตากใบ	จำนวน	248,600 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณซอย เข้าที่ดินเทศบาลเมืองตากใบ ชุมชนสามัคคี ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 77 เมตร (กองช่าง)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 9 ลำดับ 26		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณบ้านโตะคอเต็บสุกรี (ต่อจากเดิม) ชุมชนตาบาปาเระ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณบ้านโตะคอเต็บสุกรี (ต่อจากเดิม) ชุมชนตาบาปาเระ ขนาดความกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 102 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 7 ลำดับ 16</li> </ul>	จำนวน	319,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณสนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา ชุมชนสามัคคี เทศบาลเมืองตากใบ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณสนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา ชุมชนสามัคคี เทศบาลเมืองตากใบ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาว 241 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 10 ลำดับ 29</li> </ul>	จำนวน	729,600 บาท
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดอียาตุลอิสชานียะห์ (ต่อจากเดิม) ชุมชนภัทรภักดี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดอียาตุลอิสชานียะห์ (ต่อจากเดิม) ชุมชนภัทรภักดี ขนาดความกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 28 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 7 ลำดับ 15</li> </ul>	จำนวน	99,400 บาท
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยตรงข้ามมัสยิดเจ๊ะเห ชุมชนภัทรภักดี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดินซอยตรงข้ามมัสยิดเจ๊ะเห ชุมชนภัทรภักดี ช่วงที่ 1 คูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขนาดกว้างรวมคูน้ำ 1.00 เมตร ยาว 109 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 เฉพาะคูระบายน้ำ คสล.ความยาว 40 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 11 ลำดับ 31</li> </ul>	จำนวน	542,000 บาท



<p>โครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยร้านหมี่กะรีนา ชุมชนตาบาตะปอเยาะ</p>	จำนวน	312,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยร้านหมี่กะรีนา ชุมชนตาบาตะปอเยาะ</p> <p>ช่วงที่ 1 ขนาดความกว้างทางเดินรวมคูน้ำ 1.50 เมตร ยาว 57 เมตร ขนาดระบายน้ำกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร</p> <p>ช่วงที่ 2 เฉพาะระบายน้ำ ขนาดระบายน้ำกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 40 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 23 ลำดับ 2</p>		
<p>โครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน บริเวณถนนรัชดาภิเษก 3 (ซอยบ้านอับดุลฮาгим) ชุมชนตาบาฮีเล</p>	จำนวน	164,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน บริเวณถนนรัชดาภิเษก 3 (ซอยบ้านอับดุลฮาгим) ชุมชนตาบาฮีเล</p> <p>ขนาดความกว้างทางเดินรวมคูระบายน้ำ 1.00 เมตร ยาว 49 เมตร ความกว้างระบายน้ำภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 49 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 7 ลำดับ 17</p>		
<p>โครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดินบริเวณซอยข้างบ้าน ผู้ใหญ่สุเมธชุมชนภัทรภักดี</p>	จำนวน	233,700 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน บริเวณซอยข้างบ้านผู้ใหญ่สุเมธ ชุมชนภัทรภักดี ขนาดกว้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน กว้าง 1.50 เมตร ยาว 73 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 7 ลำดับ 18</p>		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดินบริเวณซอยตรงข้ามตาก ใบลาภูม ชุมชนภัทรภักดี</p>	จำนวน	616,300 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน บริเวณซอยตรงข้ามตากใบลาภูม ชุมชนภัทรภักดี ช่วงที่ 1 ทาง เดินคสล.พร้อมคูระบายน้ำ ขนาดความกว้างรวมคูระบายน้ำ 2.50 เมตร ยาว 20 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ขนาดคูระบายน้ำ ภายในกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 ทาง เดิน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ ขนาดกว้างรวมคูระบายน้ำ 1.40 เมตร ยาว 122 เมตร ขนาดคูระบายน้ำภายในกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ช่วงที่ 3 เฉพาะคูระบายน้ำภายใน กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 20 เมตร (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 6 ลำดับ 14</p>		
<p>โครงการก่อสร้างติดตั้งป้ายบอกจุดหมายปลายทางบอกสถานที่ บริเวณสี่แยก (ร้านโกฟัท)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างติดตั้งป้ายบอกจุดหมายปลายทาง บอกสถานที่บริเวณสี่แยก (ร้านโกฟัท) (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 9 ลำดับ 24</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าโรงเรียนบ้านหัวคลองชุมชน ฮุมอลานีส</p>	จำนวน	507,800 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหน้าโรงเรียน บ้านหัวคลอง ชุมชนฮุมอลานีส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว รวม 178 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 712 ตร.ม.) (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 4 ลำดับ 9</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยตรงข้ามโรงเรียนตากใบ ชุมชนบางน้อย</p>	จำนวน	429,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยตรงข้าม โรงเรียนตากใบ ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว รวม 151 เมตร(หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 604 ตร.ม.) (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 5 ลำดับ 13</p>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 1 ชุมชนท่าแพรก	จำนวน	654,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก1 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 228 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 912 ตร.ม.) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 3 ลำดับ 3</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 5 ชุมชนท่าแพรก	จำนวน	665,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 5 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 232 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 928 ตร.ม.) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 3 ลำดับ 4</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 8 ชุมชนท่าแพรก	จำนวน	700,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 8 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 245 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตร.ม.) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 3 ลำดับ 5</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยอาต๊ะหิโก๊ะ 4,6,8 ชุมชนฮูมอลานีส	จำนวน	1,030,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยอาต๊ะหิโก๊ะ 4,6,8 ชุมชนฮูมอลานีส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 356 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,424 ตร.ม.) (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 3 ลำดับ 6</li> </ul>		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำซอยหลังกุโบร์ลูวายาตี ชุมชนตาบาตะปอเยาะ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>621,000 บาท</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ ซอยหลังกุโบร์ลูวายาตี ชุมชนตาบาตะปอเยาะ ช่วงที่ 1 ถนนพร้อมคูระบายน้ำ ขนาดความกว้างรวมคูน้ำ 3.00 เมตร ยาว 122 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.40 เมตร ลึก เฉลี่ย 0.40 เมตร ช่วงที่ 2 เฉพาะคูระบายน้ำ คสล.ความยาว 38 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 22 ลำดับ 1</li> </ul>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำทางเข้าบาซาปุตู (ต่อจากเดิม) ชุมชนภัทรภักดี</p>	<p>จำนวน</p>	<p>55,000 บาท</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ ทางเข้าบาซาปุตู (ต่อจากเดิม) ชุมชนภัทรภักดี ความกว้างถนน พร้อมคูระบายน้ำ กว้าง 2.50 เมตร ยาว 18 เมตร ความกว้างคูน้ำ ภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 11 ลำดับ 33</li> </ul>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำหลังมัตราเซาะห์ หะยียาชุมชนตาบาฮีเล</p>	<p>จำนวน</p>	<p>317,800 บาท</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อม คูระบายน้ำ หลังมัตราเซาะห์หะยียา ชุมชนตาบาฮีเล ช่วงที่ 1 คูระบายน้ำพร้อมทางเดิน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 44 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ช่วงที่ 2 คูระบายน้ำพร้อมทางเดิน กว้าง 1.50 เมตร ยาว 41 เมตร ความกว้างคูน้ำภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 8 ลำดับ 19</li> </ul>		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายตรงข้ามตากใบลาภูน-ถนน สายใจกลางเมืองตากใบ</p>	จำนวน	382,800 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายตรงข้าม ตากใบลาภูน-ถนนสายใจกลางเมืองตากใบ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 108 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 540 ตร.ม.) (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 5 ลำดับ 12</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายริมแม่น้ำตากใบ-หน้าอำเภอตากใบ ชุมชนภัทรภักดี</p>	จำนวน	265,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายริมแม่น้ำ ตากใบ-หน้าอำเภอตากใบ ชุมชนภัทรภักดี ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 19 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 87 เมตร ช่วงที่ 3 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 8 เมตร (หรือรวมพื้นที่ทั้งหมดไม่ น้อยกว่า 376 ตร.ม.) (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 2 ลำดับ 1</p>		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บริเวณซอยบ้านใหม่ 1 ชุมชน สุมอลานัส</p>	จำนวน	696,700 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.บริเวณ ซอยบ้านใหม่ 1 ชุมชนสุมอลานัส (ต่อจากเดิม) กว้าง 2.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.30 เมตร ยาว 74 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 8 ลำดับ 20</p>		
<p>โครงการก่อสร้างราวเหล็กกันตกบริเวณต้นทาง(ธนาคารออมสิน) ถนนใจกลางเมืองตากใบ</p>	จำนวน	68,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างราวเหล็กกันตกบริเวณ ต้นทาง (ธนาคารออมสิน) ถนนใจกลางเมืองตากใบ (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 8 ลำดับ 21</p>		

<p>โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ หลังเทศบาลเมืองตากใบ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ หลังเทศบาลเมืองตากใบ ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 36 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 10 ลำดับ 27</p>	จำนวน	827,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของหลังโรงจอดรถเดิม (หลังสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ)</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายอาคารเก็บของหลังโรงจอดรถเดิม (หลังสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 40 เมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 12 ลำดับ 35</p>	จำนวน	522,000 บาท
<p>โครงการขุดวางท่อระบายน้ำ แก้ปัญหาน้ำท่วม ถนนทรายทองชุมชนตาบาฮีเล เทศบาลเมืองตากใบ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขุดวางท่อระบายน้ำ แก้ปัญหาน้ำท่วม ถนนทรายทอง ชุมชนตาบาฮีเล เทศบาลเมืองตากใบ (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 11 ลำดับ 32</p>	จำนวน	37,900 บาท
<p>โครงการทาสี (เฉพาะสีภายนอก) อาคารเรียนอาคารสำนักงาน อาคารโรงอาหารและอาคารอื่นๆ ภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองตากใบ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทาสี (เฉพาะสีภายนอก) อาคารเรียน อาคารสำนักงาน อาคารโรงอาหารและอาคารอื่นๆ ภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองตากใบ (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 10 ลำดับ 28</p>	จำนวน	296,000 บาท
<p>โครงการทาสีอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ(เฉพาะภายนอกอาคาร)</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทาสี อาคารสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ (เฉพาะภายนอกอาคาร) (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 11 ลำดับ 34</p>	จำนวน	300,000 บาท

<p>โครงการปรับปรุงสวนหย่อมภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงสวนหย่อมภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองตากใบ (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 9 ลำดับ 22</li> </ul>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายชลธารา-วัดบางน้อย ชุมชนบางน้อย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายชลธารา-วัดบางน้อย ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 222 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 888 เมตร ความหนาผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 5 เซนติเมตร (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 4 ลำดับ 8</li> </ul>	จำนวน	372,900 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
<p>โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ถนน คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง ซ่อมแซมถนน คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ที่ยึดติดกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น (กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) หน้า 17 ลำดับ 1</li> </ul>	จำนวน	388,000 บาท